
УКРАЇНА
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

ЗАПОРІЗЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
Н А К А З

0/ ж  м. Запоріжжя №

Про проходження виробничої практики 
здобувачів ступеня вищої освіти бакалавра 
економічного факультету 
заочної форми здобуття освіти

Згідно з навчальним планом та відповідно до Положення про проведення практики 
студентів вищих навчальних закладів України, затвердженого наказом Міністерства освіти 
України від 08.04.1993 № 93, Положення про практичну підготовку здобувачів вищої освіти 
ЗНУ та відповідно до наказу в.о. ректора ЗНУ від 23.08.2024 № 323 «Про організацію 
освітнього процесу у 2024/2025 навчальному році»

НАКАЗУЮ:

1. Направити з 07.04.2025 по 20.04.2025 таких студентів 3 курсу освітнього рівня 
бакалавр економічного факультету заочної форми здобуття освіти для проходження 
виробничої практики до наступних установ, підприємств та організацій.

спеціальність 051 Економіка 
освітня програма Міжнародна економіка

№
з/п

П.І.Б. студента Місце проходження практики П.І.Б, посада керівника 
практики

1 Кот Вікторія 
Ігорівна

Запорізька торгово-промислова палата, 
м. Запоріжжя

Бабміндра Д.І., 
професор кафедри 
міжнародної економіки, 
природних ресурсів та 
економіки
міжнародного туризму

2 Мірзаєва Дурна 
Гасан кизи

Запорізька торгово-промислова палата, 
м. Запоріжжя

Кусакова Ю.О., доцент 
кафедри міжнародної 
економіки, природних 
ресурсів та економіки 
міжнародного туризму

3 Нікітюк Олег 
Олегович

АТ КБ «ПРИВАГБАНК», 
м. Запоріжжя

Калініченко З.Д., 
доцент кафедри 
міжнародної економіки, 
природних ресурсів та 
економіки
міжнародного туризму

Відповідальним керівником за організацію виробничої практики, складання звіту про 
її підсумки та надання відповідних документів у навчально-методичний відділ призначити 
доцента кафедри міжнародної економіки, природних ресурсів та економіки міжнародного 
туризму Калініченко З.Д.



2

спеціальність 051 Економіка 
освітня програма Управління персоналом та економіка праці

№
з/п П.І.Б. студента Місце проходження практики П.І.Б, посада керівника 

практики
1 Г ерасимов 

Олександр 
Юрійович

ТОВ «ЕпіцентрК», 
м. Запоріжжя

Малтиз В.В., доцент, в.о. 
завідувача кафедри 
управління персоналом і 
маркетингу

2 Данилюк Олег 
Сергійович

ТОВ «Комфі-Трейд», 
м. Запоріжжя

Рибалко О.М., професор 
кафедри управління 
персоналом і маркетингу

3 Єроніна Юлія 
Олександрівна

ТОВ «Роджерс», 
м. Запоріжжя

Рибалко О.М., професор 
кафедри управління 
персоналом і маркетингу

4 Карнакова
Олександра
Олександрівна

ТОВ «ТБ ЗГОДА», 
м. Запоріжжя

Малтиз В.В., доцент, в.о. 
завідувача кафедри 
управління персоналом і 
маркетингу

5 Кулебякіна Ірина 
Володимирівна

ТОВ НВО «РІСТ», 
м. Вільнянськ

Малтиз В.В., доцент, в.о. 
завідувача кафедри 
управління персоналом і 
маркетингу

6 Маковецька
Марина
Анатоліївна

ТОВ «БГ «Еталон-Прект», 
м. Запоріжжя

Малтиз В.В., доцент, в.о. 
завідувача кафедри 
управління персоналом і 
маркетингу

7 Ніколенко
Микола
Миколайович

ПрАТ «Аптеки Запоріжжя», 
м. Запоріжжя

Рибалко О.М., професор 
кафедри управління 
персоналом і маркетингу

8 Переварюха
Микола
Миколайович

Інтернет-магазин «Твій вектор», 
м. Запоріжжя

Рибалко О.М., професор 
кафедри управління 
персоналом і маркетингу

9 Скірдова
Анастасія
Сергіївна

СФГ «Колос», 
м. Запоріжжя

Рибалко О.М., професор 
кафедри управління 
персоналом і маркетингу

10 Чван Вікторія 
Олександрівна

КП «ДНІПРО» Червоногригорівської 
селищної ради,
с. Придніпровське, Нікопольський район

Рибалко О.М., професор 
кафедри управління 
персоналом і маркетингу

11 Шевченко Ксенія 
Тарасівна

ТОВ «ЕпіцентрК», 
м. Запоріжжя

Рибалко О.М., професор 
кафедри управління 
персоналом і маркетингу

12 Шендрік Кирило 
Богданович

Видавництво «Вектор», 
м. Запоріжжя

Рибалко О.М., професор 
кафедри управління 
персоналом і маркетингу

13 Яценко Юлія 
Віталіївна

АТ «УКРСИББАНК», 
м. Запоріжжя

Рибалко О.М., професор 
кафедри управління 
персоналом і маркетингу

Відповідальним керівником за організацію виробничої практики, складання звіту про 
її підсумки та надання відповідних документів у навчально-методичний відділ призначити 
доцента кафедри управління персоналом і маркетингу Малтиз В.В.



з
спеціальність 071 Облік і оподаткування 

освітня програма Облік і аудит
№
з/п

П.І.Б. студента Місце проходження практики П.І.Б, посада керівника 
практики

1 Волкова Валерія 
Максимівна

Департамент освіти і науки Запорізької 
міської ради, 
м. Запоріжжя

Варламова І.С., 
професор кафедри 
обліку та оподаткування

2 Іванісова Лілія 
Миколаївна

ТОВ «ТК «ЕКОНОМ ПЛЮС», 
м. Запоріжжя

Варламова І.С., 
професор кафедри 
обліку та оподаткування

3 Курта Олена 
Г ригорівна

ПП «КУРТ», 
м. Запоріжжя

Варламова І.С., 
професор кафедри 
обліку та оподаткування

4 Осипенко
Анастасія
В’ячеславівна

ТОВ «ДЕКЛАР», 
м. Київ

Варламова І.С., 
професор кафедри 
обліку та оподаткування

5 Пересипкін
Олександр
Станіславович

ТОВ «ЛІДЕР ІНЖИШРІНГ», 
м. Запоріжжя

Варламова І.С., 
професор кафедри 
обліку та оподаткування

Відповідальним керівником за організацію виробничої практики, складання звіту про 
її підсумки та надання відповідних документів у навчально-методичний відділ призначити 
професора кафедри обліку та оподаткування Варламову І.С.

спеціальність 075 Маркетинг 
освітня програма Маркетинг

№
з/п

П.І.Б. студента Місце проходження практики П.І.Б, посада керівника 
практики

1 Барановська Юлія 
Володимирівна

Друкарня-видавництво «ВЕКТОР», 
м.Запоріжжя

Калюжна Ю. В., доцент 
кафедри управління 
персоналом і маркетингу

2 Батраченко Анна 
Костянтинівна

Видавництво «Вектор», 
м. Запоріжжя

Терент’єва Н.В., доцент 
кафедри управління 
персоналом і маркетингу

3 Будченко Андрій 
Володимирович

Торговий Дім «Меблі Сова», 
м. Запоріжжя

Терент’єва Н.В., доцент 
кафедри управління 
персоналом і маркетингу

4 Ільченко Анна 
Юріївна

ФОП Швець С.О., 
м.Г айсин

Калюжна Ю. В., доцент 
кафедри управління 
персоналом і маркетингу

5 Макущенко Інна 
Анатоліївна

ТОВ «Туристична компанія «Анекс Тур», 
м. Запоріжжя

Калюжна Ю. В., доцент 
кафедри управління 
персоналом і маркетингу

6 Мастіхіна Дар’я 
Андріївна

Друкарня-видавництво «ВЕКТОР», 
м.Запоріжжя

Калюжна Ю.В., доцент 
кафедри управління 
персоналом і маркетингу

7 Мхоян Гоар 
Арутюнівна

ТОВ «ПРОМТЕХКАПІТАЛ», 
м. Запоріжжя

Терент’єва Н.В., доцент 
кафедри управління 
персоналом і маркетингу

8 Папій Ярослав 
Русланович

ПрАТ«Аптеки Запоріжжя», 
м.Запоріжжя

Терент’єва Н.В., доцент 
кафедри управління 
персоналом і маркетингу



9 Хуторна 
Анастасія 
Андріївна

ТОВ «ТФД», 
м. Запоріжжя

Калюжна Ю.В., доцент 
кафедри управління 
персоналом і маркетингу

10 Юлпатова 
Світлана 

___ Вікторівна

Торговий Дім «Меблі Сова», 
м. Запоріжжя

Терент’єва Н.В., доцент 
кафедри управління 
персоналом і маркетингу

Відповідальним керівником за організацію виробничої практики, складання звіту про 
її підсумки та надання відповідних документів у навчально-методичний відділ призначити 
доцента кафедри управління персоналом і маркетингу Терент'єву Н.В.

2. Керівникам практики від університету спільно з керівниками від бази практики 
забезпечити дотримання усіма учасниками освітнього процесу вимог Закону України «Про 
затвердження Указу Президента України «Про продовження строку дії воєнного стану в 
Україні» від 15.01.2025 № 4220-ІХ.

3. Керівникам практики забезпечити розміщення методичних матеріалів, щодо 
проходження практики, індивідуальних завдань та форм звітності в системі СЕЗН ЗНУ.

4. Керівникам практики забезпечити проходження опитування студентів за 
результатами практики в Google формі за посиланням https://forms.gle/JsyGWNdvkei2iesf7.

5. Організацію практичної підготовки здійснювати з урахуванням безпекової ситуації, 
з урахуванням обмежень воєнного часу та безумовного забезпечення захисту учасників 
освітнього процесу, використанням технологій дистанційного навчання.

6. Відповідальність за проведення інструктажу студентам з безпеки життєдіяльності 
під час проходження практики покласти на доцента кафедри фінансів, банківської справи, 
страхування та фондового ринку Лепьохіка О.В.

7. Проведення практики здійснювати відповідно до визначеного графіку (Додаток 1).
8. Підсумкову конференцію з практики провести 23.04.2025.
9. Контроль за виконанням наказу покласти на декана економічного факультету 

Гельман В.М.

Валентина ГЕЛЬМАН
« £ * / ________2025

Проект наказу вносить 
заступник декана з навчальної роботи 

1 'льтету
Лілія БЕХТЕР

https://forms.gle/JsyGWNdvkei2iesf7


5

Додаток 1 до наказу 

№ ^ - ^ в ід & О Ц  2025

Графік проходження практики

спеціальність 051 Економіка 
освітня програма Міжнародна економіка

Дата Місце проходження практики Види робіт, завдання
04.04.2025 On-line конференція у ZOOM 

(ідентифікатор 836 336 44561 
код доступу 111111)

Проведення настановної конференції. 
Ознайомлення з вимогами до підготовки 
звіту про виробничу практику. 
Ознайомлення з особливостями 
проходження практики під час воєнного 
стану. Консультації керівників практики від 
кафедри.

07.04.2025 -
10.04.2025

Запорізька торгово-промислова 
палата, 

м. Запоріжжя 
AT КБ «ПРИВАТБАНК», 

м. Запоріжжя

Ознайомлення з організаційно-виробничою 
структурою підприємства, функціями 
підрозділів. Підбір нормативно-правових, 
інформаційних, звітних і статистичних 
матеріалів, їх систематизація.

11.04.2025 On-line конференція у ZOOM 
(ідентифікатор 836 336 44561 

код доступу 111111)

Консультаційна зустріч з керівниками 
практики.

12.04.2025-
15.04.2025

Запорізька торгово-промислова 
палата, 

м. Запоріжжя 
AT КБ «ПРИВАТБАНК», 

м. Запоріжжя

Аналіз зовнішньоекономічної діяльності 
підприємства (організації, фірми), 
імпортно-експортних операцій, 
взаємовідносин між партнерами, 
споживачами, посередниками, 
контрагентами, ознайомлення з сучасними 
формами міжнародного бізнесу у 
виробничій, торговельній, інвестиційно- 
фінансовій, науково-технічній сферах. 
Вивчення переліку, форм, структури 
базових і спеціальних документів та 
способів їх застосування у 
зовнішньоекономічній діяльності.

16.04.2025 On-line конференція у ZOOM 
(ідентифікатор 836 336 44561 

код доступу 111111)

Консультаційна зустріч з керівниками 
практики.

17.04.2025 -
20.04.2025

Запорізька торгово-промислова 
палата, 

м. Запоріжжя 
AT КБ «ПРИВАТБАНК», 

м. Запоріжжя

Ознайомлення з формами контрактів і угод, 
які застосовуються на підприємстві з метою 
здійснення зовнішньоекономічної 
діяльності. З’ясування перспектив розвитку 
бази практики в сфері 
зовнішньоекономічної діяльності. Обробка 
та аналіз одержаної під час проходження 
практики інформації. Виконання 
індивідуального завдання згідно обраної



6

теми. Підготовка звіту з практики та 
демонстраційних матеріалів. Подача звіту 
на кафедру.

23.04.2025 On-line конференція у ZOOM 
(ідентифікатор 836 336 44561 

код доступу 111)

Підсумкова конференція. Захист звітів по 
практиці.

спеціальність 051 Економіка 
освітня програма Управління персоналом та економіка праці

Дата Місце проходження практики Види робіт, завдання
31.03.2025 Оп-Нпеконференція у ZOOM 

(ідентифікатор 279 153 7422 
код доступу 12345)

Інструктажі по техніці безпеки 
життєдіяльності. Ознайомлення з вимогами 
до підготовки звіту про виробничу практику.

07.04.2025 -  
13.04.2025

ТОВ «ЕпіцентрК», 
м. Запоріжжя 

ТОВ «Комфі-Трейд», 
м. Запоріжжя 

ТОВ «Роджерс», 
м. Запоріжжя 

ТОВ «ТБ ЗГОДА», 
м. Запоріжжя 

ТОВ НВО «РІСТ», 
м. Вільнянськ 

ТОВ «БГ «Еталон-Прект», 
м. Запоріжжя 

ПрАТ «Аптеки Запоріжжя», 
м. Запоріжжя 

Інтернет-магазин «Твій 
вектор», 

м. Запоріжжя 
СФГ «Колос», 
м. Запоріжжя 

КП «ДНІПРО» 
Червоногригорівської селищної 

ради, 
с. Придніпровське, 

Нікопольський район 
Видавництво «Вектор», 

м. Запоріжжя

Ознайомлення з виробничою діяльністю 
підприємства, організації, установи. 
Придбання практичних навичок з виробничо- 
аналітичної роботі підприємства або 
організації.
Ознайомлення з організацією і 
функціонуванням економічної та кадрової 
служби підприємства й з порядком складання 
фінансової, податкової і статистичної 
звітності; аналізом показників використання 
праці.

14.04.2025 Оп-Ііпеконференція у ZOOM 
(ідентифікатор 279 153 7422 

код доступу 12345)

Консультаційна зустріч з керівником 
практики.

15.04.2025-
20.04.2025

ТОВ «ЕпіцентрК», 
м. Запоріжжя 

ТОВ «Комфі-Трейд», 
м. Запоріжжя 

ТОВ «Роджерс», 
м. Запоріжжя 

ТОВ «ТБ ЗГОДА», 
м. Запоріжжя 

ТОВ НВО «РІСТ»,

Набуття практичних навичок кадрової роботи 
на виробництві. Здійснювати оцінку 
організації роботи служби управління 
персоналом, вести кадрове діловодство, 
використовувати інструменти аналітики та 
інформаційні технології, готувати аналітичні 
звіти для супроводження прийняття 
обгрунтованих кадрових рішень. Аналіз 
вітчизняних і закордонних джерел,



7

м. Вільнянськ 
ТОВ «БГ «Еталон-Прект», 

м. Запоріжжя 
ПрАТ «АптекиЗапоріжжя», 

м. Запоріжжя 
Інтернет-магазин «Твій 

вектор», 
м. Запоріжжя 
СФГ «Колос», 
м. Запоріжжя 

КП «ДНІПРО» 
Червоногригорівської селищної 

ради, 
с. Придніпровське, 

Нікопольський район 
Видавництво «Вектор», 

м. Запоріжжя

використовуваних при роботі над 
індивідуальним завданням; розкрити або 
уточнити зміст основних понять і положень 
досліджуваної проблеми; оцінити ступень 
теоретичної і методичної розробки окремих 
аспектів розглянутої проблеми; зробити 
необхідні розрахунки та ілюстрації щодо 
відповідних статистичних даних. 
Демонстрація навичок командної роботи та 
лідерства, ефективних організаційних та 
міжособистісних комунікацій, управління 
конфліктами, використання методів 
стимулювання та мотивування до ефективної 
трудової поведінки працівників.
Поглиблення навиків науково-дослідної 
роботи, збір матеріалів для проведення 
індивідуального дослідження. Збирання 
матеріалів для написання звіту. Написання 
звіту та оформлення літератури і додатків.

23.04.2025 Оп-Ііпеконференція у ZOOM 
(ідентифікатор 279 153 7422 

код доступу 12345)

Підсумкова конференція. Захист звітів по 
практиці.

спеціальність 071 Облік і оподаткування 
освітня програма Облік і аудит

Дата Місце проходження практики Види робіт, завдання
06.04.2025 On-line конференція у 

GoogleMeet 
https://meet.google.com/fom- 

snhc-roh

Настановна конференція, проходження 
інструктажів із забезпечення академічної 
доброчесності та процедура перевірки тексту 
на наявність запозичень, проходження 
інструктажів з безпеки життєдіяльності, 
проходження інструктажів з техніки безпеки 
при проходженні практики у військовий час. 
Консультації керівників практики від 
кафедри.

07.04.2025
13.04.2025

Департамент освіти і науки 
Запорізької міської ради, 

м. Запоріжжя 
ТОВ «ТК «ЕКОНОМ 

ПЛЮС», 
м. Запоріжжя 
ПП «КУРТ», 
м. Запоріжжя 

ТОВ «ДЕКЛАР», 
м. Київ

ТОВ «ЛІДЕР ІНЖИНІРІНГ», 
м. Запоріжжя

Ознайомлення із структурою управління 
підприємства, особливостями організації і 
технології виробництва. Організація 
економічної служби підприємства, функції 
кожного підрозділу бухгалтерії, облікових 
груп, основні принципи побудови обліку, 
облікова політика підприємства.
Вивчення методики та організації обліку 
необоротних активів.
Вивчення особливостей обліку 
нематеріальних активів підприємства з 
врахуванням галузевої спрямованості 
діяльності підприємства. Вивчення 
класифікації запасів підприємства, 
особливості обліку ТЗВ та їх включення у 
вартість запасів. Розгляд організації

https://meet.google.com/fom-


8

складського господарства, документальне 
оформлення надходження запасів на склад. 
Ознайомлення з системою оплати праці на 
підприємстві. Вивчення угруповання даних 
первинного обліку, порядку нарахування 
заробітної плати й утримань із неї, 
відображення витрат на оплату праці в 
регістрах обліку.

14.04.2025 On-line конференція у 
GoogleMeet 

https://meet.google.com/fom- 
snhc-roh

Консультаційна зустріч з керівником 
практики.

15.04.2025
20.04.2025

Департамент освіти і науки 
Запорізької міської ради, 

м. Запоріжжя 
ТОВ «ТК «ЕКОНОМ 

ПЛЮС», 
м. Запоріжжя 
ПП «КУРТ», 
м. Запоріжжя 

ТОВ «ДЕКЛАР», 
м. Київ

ТОВ «ЛІДЕР ІНЖИНІРІНГ», 
м. Запоріжжя

Вивчення порядку організації касових 
операцій, документальне оформлення 
надходження і видачі коштів. Ознайомлення з 
організацією розрахунків із постачальниками 
і підрядниками, покупцями і замовниками, по 
авансах отриманих. Вивчення порядку 
розрахунків з підзвітними особами, по 
відшкодуванню матеріального збитку. 
Вивчення методів обліку витрат на 
виробництво продукції і послуг та 
калькулювання собівартості продукції, що 
застосовуються на підприємстві 
Вивчення оцінки і порядку обліку прибутків і 
витрат підприємства по усіх видах діяльності, 
визначення фінансових результатів, 
використання прибутку підприємства. 
Ознайомлення з системою оподаткування на 
підприємстві.
Виконання індивідуального завдання згідно 
обраної теми. Оформлення звіту про 
проходження практики.

23.04.2025 On-line конференція у 
GoogleMeet 

https://meet.google.com/fom- 
snhc-roh

Підсумкова конференція. Захист звітів по 
практиці.

спеціальність 075 Маркетинг 
освітня програма Маркетинг

Дата Місце проходження практики Види робіт, завдання
31.03.2025 Оп-Ипеконференція у ZOOM 

(ідентифікатор 2963674599 
код доступу 1234)

Інструктажі по техніці безпеки 
життєдіяльності. Ознайомлення з вимогами 
до підготовки звіту про виробничу практику.

07.04.2025 -  
13.04.2025

Друкарня-видавництво 
«ВЕКТОР», 

м. Запоріжжя 
Видавництво «Вектор», 

м. Запоріжжя 
Торговий Дім «Меблі Сова», 

м. Запоріжжя

Ознайомитися з особливостями діяльності 
підприємства.
Зібрати маркетингову інформацію.
Провести сегментування ринку, визначати 
місткість та частку підприємства на ринку. 
Проаналізувати асортиментну політику 
підприємства та характеризувати асортимент

https://meet.google.com/fom-
https://meet.google.com/fom-


9

ФОП Швець С.О., 
м. Гайсин 

ТОВ «Туристична компанія 
«Анекс Тур», 
м. Запоріжжя 

ТОВ «ПРОМТЕХКАПІТАЛ», 
м. Запоріжжя 

ПрАТ «АптекиЗапоріжжя», 
м. Запоріжжя 
ТОВ «ТФД», 
м. Запоріжжя

товарів.
Визначити конкурентоспроможність товарів, 
представлених на ринку.

14.04.2025 Оп-Ипеконференція у ZOOM 
(ідентифікатор 2963674599 

код доступу 1234)

Консультаційна зустріч з керівником 
практики.

15.04.2025-
20.04.2025

Друкарня-видавництво 
«ВЕКТОР», 

м. Запоріжжя 
Видавництво «Вектор», 

м. Запоріжжя 
Торговий Дім «Меблі Сова», 

м. Запоріжжя 
ФОП Швець С.О., 

м. Гайсин 
ТОВ «Туристична компанія 

«Анекс Тур», 
м. Запоріжжя 

ТОВ «ПРОМТЕХКАПІТАЛ», 
м. Запоріжжя 

ПрАТ «АптекиЗапоріжжя», 
м. Запоріжжя 
ТОВ «ТФД», 
м. Запоріжжя

Здійснити аналіз цінової політики суб’єктів 
ринку.
Визначити типи маркетингових посередників 
та рівні каналів збуту.
Описати стратегії розподілу товару.
Дослідити маркетингову комунікаційну 
політики.
Визначити канали і методи просування і 
інформування споживачів.

23.04.2025 Оп-Ипеконференція у ZOOM 
(ідентифікатор 2963674599 

код доступу 1234)

Підсумкова конференція. Захист звітів по 
практиці.

Декан економічного факультету Валентина ГЕЛЬМАН


